EDITAL PROEX nº 008/2026

RESULTADO PROVISÓRIO

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade da Universidade Estadual de Londrina (UEL)

e a Coordenação do Projeto de Extensão “BILINGUAL CITIES: CURRÍCULOS, PRÁTICAS E

EDUCAÇÃO DE PROFESSORES PARA ESCOLAS BI/MULTILINGUE PÚBLICAS DE

LÍNGUASDE PRESTÍGIO", cadastrado na PROEX sob número 02656, com Convênio

estabelecido coma Secretaria Municipal de Ibiporã, no uso de suas atribuições e prerrogativas

legais, tornam público RESULTADO PROVISÓRIO e convocação para CONTRATAÇÃO de

bolsistas – Categoria profissionais graduados - para atuação por tempo determinado no

escopo do referido convênio.

1. CANDIDATOS APROVADOS

- Não houve candidatos aprovados

2. CANDIDATOS NÃO APROVADOS

- Ana Maria Martins (Motivo – não comprovou proficiência em língua inglesa)

- Fernanda Sena (Motivo – não comprovou proficiência em língua inglesa)

Londrina, 20 de janeiro  de 2026

Profa. Dra. Ana Luisa Boavista L. Cavalcante

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade

Em exercício

		2026-01-20T11:58:39-0300